
UCHWAŁA NR 

RADY MIEJSKIEJ W KCYNI 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej im. Orła Białego w Palmierowie 

 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz.609 i 721), art. 89 ust. 1 i 3 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 

14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe  (Dz. U. z 2024 r. poz. 737 i 854) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zamiar likwidacji z dniem 31 sierpnia 2025 r. Szkoły Podstawowej im. Orła 

Białego w Palmierowie. 

§ 2. Gmina Kcynia zapewnia dzieciom uczęszczającym do szkoły, o której mowa w § 1 uchwały 

możliwość kontynuowania nauki w Szkole Podstawowej im. Jana Czochralskiego w Kcyni 

wraz z dowozem. 

§ 3. Zobowiązuje się i upoważnia Burmistrza Kcyni do czynności niezbędnych do 

przeprowadzenia likwidacji, w szczególności do zawiadomienia o zamiarze likwidacji Szkoły 

Podstawowej im. Orła Białego w Palmierowie rodziców uczniów i Kujawsko-Pomorskiego 

Kuratora Oświaty oraz do wystąpienia do Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty i 

właściwych organizacji związkowych w celu uzyskania opinii w sprawie likwidacji. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kcyni. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady  

Miejskiej w Kcyni 

 

Zbigniew Witczak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Uchwała ma charakter intencyjny. Zgodnie z art. 89 ust. 1  ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 

Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737 i 854) - Szkoła publiczna, z zastrzeżeniem ust. 2, 

3 i 14-18, może być zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, 

po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole 

publicznej tego samego typu, a także kształcącej w tym samym lub zbliżonym zawodzie. Organ 

prowadzący jest obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, 

zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty 

oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół 

danego typu.  Zgodnie z art. 89 ust. 3 ww. ustawy w sprawie likwidacji szkoły lub placówki 

publicznej prowadzonej przez jednostkę samorządu terytorialnego należy uzyskać pozytywną 

opinię kuratora oświaty. 

Liczba uczniów Szkoły Podstawowej im. Orła Białego w Palmierowie w roku szkolnym 

2024/2025 wynosi: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dane z SIO  

(stan na 12.09.2024) 

Liczba 

uczniów 

ogółem 

Liczba 

oddziałów 

ogółem 

SZKOŁA PODSTAWOWA 

IM. ORŁA BIAŁEGO W 

PALMIEROWIE 

66 9 

Liczba uczniów 

w 

poszczególnych 

oddziałach 

wychowanie  

przedszkolne  10 1 

Klasa I  4 1 

Klasa II  6 1 

Klasa III 10 1 

Klasa IV  5 1 

Klasa V  7 1 

Klasa VI  8 1 

Klasa VII  13 1 

Klasa VIII 3 1 



Dane demograficzne liczby urodzeń w obwodzie szkoły wskazują tendencję spadkową. 

 

Szkoła Podstawowa im. Orła Białego w Palmierowie - liczba urodzeń. 

Miejscowość  
  

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 RAZEM  

Głogowiniec  4 2 1 2 1 0 4 2 2 0 2 1 0 2 0 23 

Grocholin  5 3 5 3 4 5 3 4 6 3 4 1 1 0 2 49 

Karolinowo  0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 3 

Miaskowo  1 0 0 1 1 1 0 1 0 0 1 0 0 0 0 6 

Palmierowo 0 1 1 2 1 2 0 2 0 0 0 1 1 0 0 11 

Włodzimierzewo  1 0 5 0 1 0 2 3 0 3 0 1 0 0 1 17 

Żurawia  2 3 2 2 3 2 4 1 4 3 3 2 2 3 1 37 

RAZEM  13 9 14 11 11 10 13 13 12 9 10 7 5 5 4 146 

2023/2024 13 9 14 11 11 10 13 13  12             106 

2024/2025   9 14 11 11 10 13 13 12 9           102 

2025/2026     14 11 11 10 13 13 12 9 10         103 

2026/2027       11 11 10 13 13 12 9 10 7       96 

2027/2028         11 10 13 13 12 9 10 7 5     90 

2028/2029           10 13 13 12 9 10 7 5 5   84 

2029/2030             13 13 12 9 10 7 5 5 4 78 

2030/2031               13 12 9 10 7 5 5 4 65 

2031/2032                 12 9 10 7 5 5 4 52 

 8kl  7 kl 6kl  5 kl  4 kl  3 kl  2 kl  1 kl  0 kl         

                 

 

Obwód zlikwidowanej z dniem 31 sierpnia 2025 r. Szkoły Podstawowej im. Orła Białego w 

Palmierowie stanie się częścią obwodu  Szkoły Podstawowej im. Jana Czochralskiego w Kcyni. 

Warunki do nauki i rozwoju kultury fizycznej w obiektach Szkoły Podstawowej im. Jana 

Czochralskiego w Kcyni są znacząco lepsze w porównaniu z tym, co oferuje baza Szkoły 

Podstawowej im. Orła Białego w Palmierowie. Do dyspozycji uczniowie szkoły będą mieli 2 

sale gimnastyczne, kompleks boisk typu "Orlik" oraz boisko wielofunkcyjne. Od 1 września 

2019 r. Szkoła Podstawowa im. Jana Czochralskiego w Kcyni po przekształceniu funkcjonuje 

w dwóch lokalizacjach przy ulicy Wyrzyskiej 12 i Bolesława Pobożnego 1. Do dyspozycji 

uczniów są specjalistyczne pracownie przedmiotowe (m.in. geografia, chemia, fizyka, 

robotyka, informatyka), a także z myślą o najmłodszych uczniach powstała „Pracownia 

kulinarna”. Ma ona na celu zwiększenie świadomości uczniów na temat wartości zdrowego 

odżywiania oraz kształtowanie zmian nawyków żywieniowych. Proponowana przez samorząd 

gminny zmiana umożliwi uczniom dzisiejszej Szkoły Podstawowej  im. Orła Białego w 

Palmierowie naukę w oddziałach liczących 20 - 24 uczniów co wpływa korzystnie na efekty 

nauczania. W takich oddziałach jest większa konkurencyjność, współpraca i pomoc 

uczniowska, możliwość pracy w grupach i lepiej przebiega socjalizacja. Nieobecność na lekcji 

kilku uczniów nie stanowi konieczności wstrzymania realizacji programu nauczania.  



W ofercie Szkoły Podstawowej im. Jana Czochralskiego w Kcyni  realizowane są liczne zajęcia 

pozalekcyjne. 

Bardzo ważnymi elementami edukacji w Szkole Podstawowej im. Jana Czochralskiego w 

Kcyni jest budowanie wśród uczniów kompetencji przyszłości z tzw. kierunków STEAM 

(nauka, technologia, inżynieria, sztuka oraz matematyka). Uczniowie na zajęciach z robotyki 

korzystają z zasobów pracowni Laboratorium Przyszłości,  uczą się poprzez 

eksperymentowanie i zdobywanie w ten sposób praktycznych umiejętności, przygotowujących 

ich do życia we współczesnym społeczeństwie. Szczególny nacisk kładzie się  na 

programowanie, które rozwija kreatywność, uczy uporządkowania, wymusza precyzję 

myślenia i zachowania. Programowanie to proces twórczy, którego efektem są własne dzieła. 

Działania te odkrywają i rozwijają uzdolnienia dzieci, a także drzemiące w nich pasje i 

szczególne talenty.  

Z kolei dla uczniów z zainteresowaniami humanistycznymi szkoła proponuje w ramach zajęć 

pozalekcyjnych edukację poprzez teatr. Od roku szkolnego 2022/2023 w szkole prowadzone 

jest  kółko teatralne, które stało się integralną częścią życia szkoły. Praca nad teatrem z uczniami 

klas IV-VIII nie tylko rozwija ich umiejętności artystyczne, ale także kształtuje postawy 

społeczne, odpowiedzialność za grupę oraz wzmacnia umiejętności komunikacyjne. Bawiąc się 

w teatr dzieci uczą się wyrażania i nazywania emocji. Rozwija się ich wyobraźnia, bo świat 

teatru jest światem fantazji. Teatr ma wpływ na uczenie się, rozwój pamięci, myślenia, 

współpracę. W szkolnym teatrze każdy uczeń może znaleźć swoje miejsce. Oprócz uczniów 

uzdolnionych aktorsko potrzebni są pomocnicy reżysera, scenografowie, dźwiękowcy. Praca w 

grupie teatralnej uczy odpowiedzialności za siebie, za rolę, za grupę. Udział w teatrze szkolnym 

pozwala poznawać siebie, pomaga wyrabiać umiejętność wywoływania emocji i radzenia sobie 

z nimi. Pozwala odkryć inny świat (inny niż domowy, podwórkowy, lekcyjny).W takim 

rozumieniu ma niewątpliwie znaczenie również terapeutyczne. Teatr szkolny jest to czasem 

jedyna dziedzina, w której dzieci mogą osiągnąć sukces, mogą być zauważone.  

W związku z obserwowaną w naszej gminie rosnącą liczbą uczniów, którzy wymagają wsparcia 

w obszarze psychologicznym Szkoła zagospodarowała przestrzeń dedykowaną potrzebom 

takich uczniów. Celem pomocy psychologiczno-pedagogicznej jest wspieranie potencjału 

rozwojowego ucznia oraz stwarzanie mu takich warunków, aby aktywnie i w pełni uczestniczył 

w życiu szkoły. W tym celu  przygotowane zostały w obu budynkach szkoły sale, w których  

odbywają się zajęcia wspierające uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych. Dla klas 

IV-VIII powstała nowoczesna sala rewalidacyjno- terapeutyczna wyposażona w pomoce 

naukowe, książki rozwijające koncentrację i funkcjonowanie społeczne, gry terapeutyczne i 

logiczne, programy służące  wspieraniu rozwoju, nauce i doskonaleniu umiejętności 

społecznych i emocjonalnych. Przy ulicy Wyrzyskiej powstała sala do integracji sensorycznej. 

Specjalne zajęcia z wykorzystaniem huśtawek, dysku korekcyjnego, lin, deskorolek, suchego 

basenu z piłkami i innych sprzętów wpływają na poprawę pracy ośrodkowego układu 

nerwowego, zwiększenie koncentracji i koordynacji ruchowej. 

Ważnym aspektem funkcjonowania szkoły i indywidualnego postrzegania ucznia jest praca z 

uczniem zdolnym, a także takim, które wymaga pomocy w nauce. Szkoła ma w swojej ofercie 



zajęcia pozalekcyjne z języka polskiego, matematyki, biologii, krajoznawczo-turystyczne, 

fotograficzne oraz chór i SKSy. Organizacja zajęć pozalekcyjnych ma umożliwić rozwój ucznia 

w kierunku jego zainteresowań, udziału w konkursach i zawodach, a także projektach. 

Dotychczas uczniowie uczestniczyli w projektach zewnętrznych: 

• „Teatr – nowy przyjaciel młodego ucznia”  (7000zł dotacji z zewnątrz) 

• „Żywa lekcja muzyki” (5000zł dotacji) 

• „Szkolne koło pierwszej pomocy – Ekipa Ratunkowa SP Kcynia” (5000zł dotacji) 

• „zRęcznie pływamy” (5000zł dotacji) 

• „Pływamy, biegamy o zdrowie dbamy” ( 13040zł  dotacji) 

• Piątka z kultury dofinansowany ze środków Fundacji Lotto 10000zł (opera, teatr, 

filharmonia, doposażenie koła teatralnego). 

• Jan Czochralski – Człowiek z Kcyni, dofinansowanie 15000zł z Fundacji BGK im. J. 

K. Steczkowskiego w ramach III edycji konkursu grantowego „Dzieci kapitana Nemo” 

(w ramach projektów zajęcia z programowania oraz zakup Genibotów i robotów 

MaQueen) 

Uczniowie uczestniczą w wielu wycieczkach, do najciekawszych należała w ubiegłym roku 

wycieczka samolotowa do Londynu. 

W roku 2024 r. na terenie szkoły przy ulicy Wyrzyskiej 12 Gmina Kcynia realizuje zadanie: 

„Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z zagospodarowaniem terenu przy Szkole 

Podstawowej im. Jana Czochralskiego w Kcyni.” Będzie to boisko wielofunkcyjne z zestawami 

do koszykówki, piłki ręcznej, tenisa i siatkówki. Powstanie również edukacyjne miasteczko 

rowerowe oraz gry plenerowe. Inwestycja z pewnością przyczyni się do wzbogacenia oferty 

szkoły skierowanej do uczęszczających do niej dzieci i młodzieży.  

Zwiększenie liczby uczniów w Szkole Podstawowej im. Jana Czochralskiego w Kcyni o 

uczniów zlikwidowanej Szkoły Podstawowej im. Orła Białego w Palmierowie nie spowoduje 

zwiększenia liczby oddziałów. 

Prognozowana liczba uczniów i oddziałów w roku szkolnym 2025/26 (dane na dzień 13.09.2024 r.) 

Nazwa 

szkoły 

Klasa „0” Klasa 1 Klasa 2 Klasa 3 Klasa 4 Klasa 

5 

Klasa 6 Klasa 7 Klasa 8 

Szkoła 

Podstawowa 

w  Kcyni 

Brak 

danych 

Brak 

danych 

66 58 67 53 68 48 54 

Szkoła 

Podstawowa 

w  

Palmierowie 

Brak 

danych 

Brak 

danych 

4 6 10 5 7 8 13 

ŁĄCZNIE 

 

Brak 

danych 

Brak 

danych 

70 64 77 58 75 56 67 

Liczba 

oddziałów 

Brak 

danych 

Brak 

danych 

3 3 3 

 

3 3 3 3 

 


